



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2022-06-30

Pan Patryk Jaskulski

Pan Przemysław Słowik

Pan Marcin Biskupski

Pan Łukasz Kadłubowski

Radni Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: WGK-II.0003.2340.2022.MN

Dotyczy: interpelacji 4100

Szanowni Panowie Radni!

odpowiadając na interpelację 4100 informuję, że autobusy kierowane do obsługi linii komunikacyjnych muszą być wyposażone w urządzenia do wentylacji naturalnej i/lub wymuszonej i przewietrzania przedziału pasażerskiego np. system nawiewów wewnętrznych, okna uchylne, wywietrzniki dachowe, których sprawność i efektywność działania zapewnią odpowiednie warunki przewozu pasażerów. W czerwcu 2022 roku Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego wystąpił do wszystkich przewoźników z monitem przypominającym o konieczności bieżącego serwisowania systemów klimatyzacji oraz wentylacji/przewietrzania pojazdów oraz kontroli prawidłowości ich działania przez służby techniczne oraz obowiązku bezwłocznego zgłaszania Centrali Ruchu ZDiTM awarii w przypadku stwierdzenia niesprawności systemu klimatyzacji w pojazdach wykonujących zadania przewozowe, obowiązkach prowadzących dotyczących używania i obsługi systemów klimatyzacji i wentylacji pojazdów. Prowadzący zobowiązani są do monitorowania wysokości temperatury wewnątrz pojazdu, utrzymywania jej na takim poziomie, by nie stanowiła utrudnień w czasie korzystania z przejazdu. W pojazdach niewyposażonych w system klimatyzacji oraz w pojazdach wyposażonych w klimatyzację w czasie gdy nie jest ona włączona kierowcy obowiązani są otworzyć wywietrzniki dachowe oraz usunąć blokadę otwierania okien (każde z okien blokowane jest ręcznie przez prowadzącego) i umożliwić pasażerom ich swobodne otwieranie. Kierowcy autobusów wyposażonych w system klimatyzacji przedziału pasażerskiego mają obowiązek jego włączania w każdym przypadku, gdy temperatura powietrza jest $\geq 22^{\circ}\text{C}$. W przypadku, gdy klimatyzacja uległa awarii/uszkodzeniu w trakcie wykonywania przewozów, podobnie jak prowadzący pojazdy niewyposażone w system klimatyzacji, zobowiązani są do dopełniania wskazanych wyżej warunków

przy wykorzystaniu zainstalowanych w pojazdach okien uchylnych, luk dachowych i systemu nawiewów. Sposób realizacji przez prowadzących wskazanych obowiązków jest monitorowany przez służby nadzoru ruchu ZDiTM. Ujawnione w wyniku kontroli przypadki niestosowania się do ustalonych zasad postępowania lub zaniedbań/zaniechań skutkują sporządzaniem raportów karnych na prowadzących oraz nakładaniem na przewoźników kar umownych w związku z brakiem wymaganego nadzoru oraz niedopełnienia ustalonych standardów i jakości wykonywania przewozów.

2

Anna Szotkowska

Zastępca Prezydenta Miasta
Anna Szotkowska